



Statutární město Ostrava
magistrát - odbor ochrany životního prostředí

ZNAČOV.	DUSLO	C. DOPOR.
	- 8 -04- 2019	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
	J	
SK. ZN./LH.	Č. J.	
	SMO/225519/19	

Magistrát města Ostravy

Odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

Ostrava-Krásné Pole, 8. 4. 2019

Č.j.SMO/144842/19/OŽP

Spis S-SMO/123044/19/OŽP/5

Žádost o sdělení.

V návaznosti na zák. č. 106/1999 Sb. a zák. č. 101/2000 Sb., žádáme o sdělení ve věci stavby „Zástavba RD- inženýrské sítě a komunikace, Krásné Pole, ul. Předvrší, II. etapa“ a to z důvodu, že:

- a) pan _____ nám sdělil, že k rozhodnutí Magistrátu města Ostravy, státní správy, nemá žádné kompetence je změnit, což je nám jasné,
- b) rozhodnutí k vybudování vsakovacích šachet vydal Váš odbor pod. č. j. 925/18/VH.

Proto žádáme o sdělení:

1. proč jsme nedostali informaci o výsledku kontrolní prohlídky stavby a to od našeho podnětu z 20.2.2019, což bylo uvedeno v přípisě ze dne 1.3.2019 paní dle výše uvedeného č.j. SMO/144842/19/OŽP/
2. o sdělení, zda Vaším výše uvedeným rozhodnutím nedošlo k narušení stavebního povolení vydaného Stavením úřadem Úmob Ostrava-Krásné Pole, pod. č.j. KPOL /2115/18/ z 4.1.2019.
3. o sdělení, zda Vašemu o povolení z 29.11.2018 předcházelo provedení sond a zda bylo prověřeno, že jsou zde vhodné podmínky k vybudování vsakovacích šachet, vzhledem k výskytu jílu a zvětralých jílu s výskytem proplastků v této oblasti, podotýkáme, že i odborníci, kteří podporují budování vsakovacích šachet, jsou toho názoru, že je vyloučeno v místě výskytu jílu a jílovitě zvětralých jílu budovat vsakovací šachty,
4. o sdělení, zda bylo zjištěno předpokládané množství dešťových vod, intenzita srážek, zda byly zohledněny i případné přívalové deště, jaká je propustnost zeminy a jaká je hladina spodní vody,
5. o sdělení, zda byl zpracován hydrogeologický posudek k vybudování vsakovacích šachet na budoucí ulici, který posoudil zdejší podmínky k vybudování vsakovacích šachet,
6. doporučujeme prověřit možnost napojení výše uvedených šachet na údajnou kanalizaci po bývalém JZD, a v případě, že je to možné, je třeba zrušit a vydat nové Vaše rozhodnutí k vsakovacím šachtám, tj., aby vsakovací šachty byly upraveny tak, aby byly nepropustné,

7. o sdělení, jak je řešeno odvodnění střech a zpevněných ploch z vybudovaných rodinných domů, tj. zda tyto vody budou svedeny do Vámi povolených vsakovacích šachet, předpokládáme, že Vaše povolení **neobsahuje** možnost odvedení splaškových vod do těchto šachet,

8. o sdělení, zda bylo prověřeno, vzhledem k tomu, že se jedná o svahovitý teren, že nebudou narušeny vodohospodářské poměry, a že následně nebudou zamokřovány sousední pozemky a budovy níže postavené podél ul. Krásnopolské, pod již vybudovanými vsakovacími šachticemi .

S pozdravem

Manžele:

Vaše značka:

Ze dne: 08.04.2019
Č. j.: SMO/237906/19/OŽP/
Sp. zn.: S-SMO/225519/19/OŽP/4

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 16.04.2019

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dne 08.04.2019 obdržel odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy (dále jen „MMO OOŽP“) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V podané žádosti žádáte o poskytnutí následující informace, k jejichž poskytnutí je Magistrát města Ostravy povinným subjektem:

1. Proč jsme nedostali informaci o výsledku kontrolní prohlídky a to od našeho podnětu z 20.2.2019, což bylo uvedeno v přípise ze dne 1.3.2019 paní _____ dle výše uvedeného čj. SMO/144842/19/OŽP/
2. Zda Vaším výše uvedeným rozhodnutím nedošlo k narušení stavebního povolení vydaného Stavebním úřadem Úmob Ostrava-Krásné Pole, pod čj. KPOL/2115/18/ z 4.1.2019.
3. Zda Vašemu povolení z 29.11.2018 předcházelo provedení sond a zda bylo prověřeno, že jsou vhodné podmínky k vybudování vsakovacích šachet, vzhledem k výskytu jílu a zvětralých jílu s výskytem proplátek v této oblasti.
4. Zda bylo zjištěno předpokládané množství dešťových vod, intenzita srážek, zda byly zohledněny i případné přívalové deště, jaká je propustnost zeminy a jaká je hladina spodní vody.
5. Zda byl zpracován hydrogeologický posudek k vybudování vsakovacích šachet na budoucí ulici, který posoudil zdejší podmínky k vybudování vsakovacích šachet.
6. Doporučujeme prověřit možnost napojení výše uvedených šachet na údajnou kanalizaci po bývalém JZD a v případě, že je to možné, je třeba zrušit a vydat nové Vaše rozhodnutí k vsakovacím šachtám, tj. aby vsakovací šachty byly upraveny tak, aby byly nepropustné.
7. Jak je řešeno odvodnění střech a zpevněných ploch z vybudovaných rodinných domů, tj., zda tyto vody budou svedeny do Vámi povolených vsakovacích šachet,

předpokládáme, že Vaše povolení neobsahuje možnost odvedení splaškových vod do těchto šachet.

8. Zda bylo prověřeno, vzhledem k tomu, že se jedná o svahovitý terén, že nebudou narušeny vodohospodářské poměry, a že následně nebudou zamokřovány sousední pozemky a budovy níže postavené podél ul. Krásnopolské, pod již vybudovanými vsakovacími šachticemi.

MMO OOŽP jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení §106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů v platném znění a jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vám, v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje tuto informaci:

K bodu 1.

Informaci o výsledku kontrolní prohlídky, provedené dne 05.03.2019 na místě stavby, jste obdrželi ve sdělení ze dne 05.04.2019, čj. SMO/208823/19/OŽP/ , v bodu 1., které vám bylo doručeno prostřednictvím datové schránky dne 11.04.2019. Dle kontrolní prohlídky probíhá předmětná stavba vodního díla v souladu s rozhodnutím č. 925/18/VH.

K bodu 2.

Na tento dotaz Vám již bylo odpovězeno ve sdělení ze dne 10.04.2019, čj. SMO/230136/19/OŽP/ , v bodu 3.

K bodu 3.

Vsakovací jímky byly navrženy na základě hydrogeologického posouzení, zpracovaného odborně způsobilou osobou v oboru hydrogeologie, ve kterém byly zhodnoceny stávající odtokové poměry v lokalitě a možnost zasakování srážkových vod z nové komunikace. Toto posouzení bylo zpracováno na základě rekonoskace v terénu, prohlídky vodních zdrojů, vrtné prozkoumanosti vedené Geofondem Praha a mapové geologické a hydrogeologické prozkoumanosti vedené Českou geologickou službou. Dle informací z Geofondu Praha byl nad plánovanou komunikací proveden vrt S-9, z jehož litografického popisu je zřejmé, že do hloubky 4,5 m se žádné jíly a zvětralé jíly s výskytem proplátek v místě vrtu nenacházejí. Ze závěru tohoto posudku vyplynulo, že likvidací srážkových vod z komunikace prostřednictvím vsakovacích šachet hloubky 3 m nedojde k ovlivnění kvality podzemní vody pod okolními parcelami, ani ke zvýšení povrchového zamokření sousedních pozemků a staveb.

K bodu 4.

Množstvím dešťových vod, intenzitou srážek a zohledněním přívalových dešťů se zabývá předmětné hydrogeologické posouzení, které zpracovala oprávněná osoba v oboru hydrogeologie. Koeficient propustnosti zeminy je dle archivní orientační zkoušky propustnosti $1 \cdot 10^{-6}$ m/s. Hladina podzemní vody nebyla průzkumným vrtem S-9 hloubky 4,5 m naražena.

K bodu 5.

Na tento dotaz Vám již bylo odpovězeno v bodu 3. a rovněž ve sdělení ze dne 05.04.2019, čj. SMO/208823/19/OŽP/ , v bodu 2., které vám bylo doručeno prostřednictvím datové schránky dne 11.04.2019.

K bodu 6.

Stavebník požádal MMO OOŽP o vydání povolení na stavbu vodního díla „Zástavba RD – inženýrské sítě a komunikace, Krásné Pole, ul. Předviší, II. etapa“. Jednalo se o vybudování dešťové kanalizace a 7 ks vsakovacích šachet, do kterých budou svedeny srážkové vody z plánované komunikace, která má sloužit jako příjezdová komunikace novým rodinným domům v předmětné lokalitě. Jelikož dle ust. § 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mají být dešťové vody ze stavby přednostně zasakovány a z hydrogeologického posouzení vyplynulo, že vsakování srážkové vody z komunikace do horninového prostředí je možné, MMO OOŽP návrhu žadatele vyhověl a tuto stavbu povolil.

K bodu 7.

Na tento dotaz Vám již bylo odpovězeno ve sdělení ze dne 05.04.2019, čj. SMO/208823/19/OŽP/ v bodu 4., které vám bylo doručeno prostřednictvím datové schránky dne 11.04.2019.

K bodu 8.

Na tento dotaz Vám již bylo odpovězeno v bodu 3. a rovněž ve sdělení ze dne 05.04.2019, čj. SMO/208823/19/OŽP/ v bodu 2., které vám bylo doručeno prostřednictvím datové schránky dne 11.04.2019.

Informaci Vám byla poskytnuta bezplatně.